
Innovazione
Continua

Lingua e Letteratura Italiana

Lingua Inglese

Storia 

Matematica

Diritto e Economia

Scienze integr. (Sc. della Terra e Biologia)

Scienze motorie e sportive

Scienze Integrate (Fisica 1° e Chimica 2°)

Geografia Turistica
Informatica
Economia Aziendale
Seconda Lingua Comunitaria
Terza Lingua Straniera
Discipline Turistiche e Aziendali
Diritto e Legislazione Turistica
Arte e Territorio
Religione Cattolica o A.A.

QUADRO ORARIO SETTIMANALE
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TOT. SETTIMANALE ORE 32 32 32 32 32

Il diplomato in Amministrazione 
Finanza e Marketing ha una 
preparazione sui fenomeni 
economici, giuridici e fiscali, 
sui sistemi aziendali, sulla loro 
organizzazione e sul controllo 
di gestione. Con l’Articolazione 
Sistemi Informativi Aziendali 
il diplomato acquisisce 
competenze di informatica per la 

creazione di procedure applicabili 
in un sistema informatico 
aziendale, organizzazione della 
comunicazione sulla rete e 
della sicurezza informatica. 
Trova impiego come bancario, 
consulente del lavoro, impiegato 
in aziende e consulente 
informatico. I due indirizzi 
presentano il biennio comune.

Il diplomato Tecnico del Turismo 
ha competenze specifiche nel 
settore delle imprese turistiche, 
legato alla valorizzazione del 
patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico e ambientale. Ha 
conoscenza dei vari aspetti della 
struttura organizzativa delle 
aziende turistiche, dei canali 
di commercializzazione, del 
marketing e dell’uso dei sistemi 
informatici. Trova impiego 

presso agenzie di viaggio, di 
comunicazione e di pubbliche 
relazioni, aziende di trasporto, 
aeroporti, organizzazioni 
professionali per la gestione di 
eventi, enti pubblici e privati 
di promozione territoriale. Può 
operare come guida turistica, 
operatore turistico nel settore 
vacanziero, d’affari, culturale, 
sportivo e congressuale. 

TECNICO TECNOLOGICO GRAFICA & COMUNICAZIONE
TECNICO ECONOMICO AFM & SIA  /  TECNICO ECONOMICO TURISMO

SEDI DI SVOLGIMENTO: GORJUX - VIVANTE
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Lingua e Letteratura Italiana

Lingua Inglese

Storia 

Matematica

Diritto e Economia

Scienze integr. (Sc. della Terra e Biologia)

Scienze Integrate (Fisica 1° Chimica 2°)

Geografia

Economia Politica

Scienze Motorie e Sportive

Religione Cattolica o A.A.

Economia Aziendale
Informatica
Seconda Lingua Comunitaria
Diritto

QUADRO ORARIO SETTIMANALE

4

3

2

4

2

2

2

3

--

2

1

2
2
3
--

1°

4

3

2

3

--

--

--

--

3

2

1

6
2
3
3

3°

4

3

2

4

2

2

2

3

--

2

1

2
2
3
--

2°

4

3

2

3

--

--

--

--

2

2

1

7
2
3
3

4°

4

3

2

3

--

--

--

--

3

2

1

8
--
3
3

5°

Economia Aziendale
Informatica
Seconda Lingua Comunitaria
Diritto

SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI (SIA)
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TOT. SETTIMANALE ORE 32 32 32 32 32

AMM. FINANZA E MARKETING (AFM)

TOT. SETTIMANALE ORE 32 32 32 32 32

SEDI GORJUX 
E VIVANTE

SEDI GORJUX 
E VIVANTE

TECNICO ECONOMICO 

TURISMO

TECNICO ECONOMICO

AFM & SIA



Il diplomato in Tecnico della 
Grafica e Comunicazione ha 
competenze specifiche nel 
campo della comunicazione; 
interviene nei processi produttivi 
del settore grafico, progetta 
e realizza elaborati grafici 
partendo dalla pianificazione. 

Trova impiego presso aziende del 
settore grafico e cartotecnico, 
studi fotografici o multimediali, 
agenzie pubblicitarie, studi di 
progettazione 3D, etc.. Può 
operare come illustratore, 
fotografo, graphic / web designer 
e copywriter. 

Lingua e Letteratura Italiana

Lingua Inglese

Storia 

Matematica

Diritto e Economia

Scienze integr. (Sc. della Terra e Biologia)

Scienze motorie e sportive

Scienze Integrate (Fisica)

Scienze Integrate (Chimica)

Tecnologie e Tec. di Rappresentaz. Grafica
Tecnologie Informatiche
Scienze e Tecnologie Applicate
Geografia
Teoria della Comunicazione
Progettazione Multimediale
Tecnologie dei processi di produzione
Organiz. e gest. dei processi produttivi
Laboratori Tecnici
Religione Cattolica o A.A.
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Le ore in parentesi indicano le codocenze

-------------------------------------------------------------------

CORSI DI GRAFICA  /  CORSI DI FOTOGRAFIA  / CORSI IN LINGUA & 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE  /  PROGRAMMI ERASMUS  /  

CORSI DI CREATIVITÀ ARTISTICA  /  CORSI DI TEATRO  /  

CORSI DI INFORMATICA & CERTIFICAZIONI INFORMATICHE  /  

TORNEI SPORTIVI  / STAGES

SEDE GORJUX
Via R. Bovio, s.n.

70125 - Bari

T. 080 546 14 63

F. 080 546 15 06

SEDE TRIDENTE
Via Papa Giovanni XXIII, 59

70124 - Bari

T. 080 5574381

F. 080 546 15 06

SEDE VIVANTE
Piazza A. Diaz, 10

70121 - Bari

T. 080 5540560

F. 080 546 15 06

CONTATTI:
istitutogorjuxtridentevivante.edu.it
bais03700e@istruzione.it
bais03700e@pec.istruzione.it

Innovazione Continua
Strumenti interattivi multimediali: 

tablet, ambiente cloud, Lim 

costituiscono Ambienti di 

Apprendimento efficaci e flessibili. 

Strategie didattiche 
innovative
Classe capovolta e peer education 

ribaltano l’apprendimento tradizionale. 

LUNGOMARE NAZARIO SAURO

V.LE EINAUDI

VIA PAPA GIOVANNI XXIII

ESTRAMURALE CAPRUZZI
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V.LE KENNEDY

VIA GENTILE C.SO TRIESTE
VIA CALDAROLA

SEDE GORJUX
Via R. Bovio, s.n.

70125 - Bari

T. 080 546 14 63

F. 080 546 15 06

SEDE TRIDENTE
Via Papa Giovanni XXIII, 59

70124 - Bari

T. 080 5574381

F. 080 546 15 06

SEDE VIVANTE
Piazza A. Diaz, 10

70121 - Bari

T. 080 5540560

F. 080 546 15 06

CONTATTI:
istitutogorjuxtridentevivante.edu.it
bais03700e@istruzione.it
bais03700e@pec.istruzione.it

Innovazione Continua
Strumenti interattivi multimediali: 

tablet, ambiente cloud, Lim 

costituiscono Ambienti di 

Apprendimento efficaci e flessibili. 

Strategie didattiche 
innovative
Classe capovolta e peer education 

ribaltano l’apprendimento tradizionale. 

LUNGOMARE NAZARIO SAURO

V.LE EINAUDI

VIA PAPA GIOVANNI XXIII

ESTRAMURALE CAPRUZZI
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V.LE KENNEDY

VIA GENTILE C.SO TRIESTE
VIA CALDAROLA

GORJUX

TRIDENTE

VIVANTE

SEDI GORJUX 
E VIVANTETECNICO TECNOLOGICO 

GRAFICA &
COMUNICAZIONE

Istituto attuatore di 
iniziative cofinanziate 
dalla Unione Europea.

CERTIFICAZIONI L’Istituto, sede di esami Trinity, Cambridge, Test 
Center AICA per il rilascio dell’ECDL, Test center EBCL per l’acquisizione 
della Certificazione Europea delle competenze economico - aziendali 
riconosciute valide in ambito europeo, offre agli studenti la possibilità di 
conseguire certificazioni linguistiche, informatiche e professionalizzanti a 
diversi livelli. 

ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO L’istituto permette un primo 
significativo contatto con il mondo del lavoro mediante stage aziendali già 
a partire dalla terza classe e consente la certificazione delle competenze 
acquisite in ambito lavorativo/professionale. 

VISITE DI ISTRUZIONE GRATUITE E BORSE DI STUDIO Ogni anno 
per gli alunni più bravi l’Istituto mette a disposizione borse di studio 
gratuite e visite di istruzione in Italia e all’estero gratuite.

C’È POSTO PER TUTTI Cercare lavoro è un lavoro. Per questo 
l’Istituto mette a disposizione del territorio e degli studenti un servizio 
di consulenza, informazione e ricerca delle migliori possibilità lavorative. 


